
第２４８０回例会
2021年12月23日(木)18:00

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

例会次第

【例会】
点鐘
ロータリーソング「それでこそロータリー」静聴
会長時間
幹事報告
委員会報告
ニコニコ箱の時間
点鐘

【新会員紹介懇親会】

会長時間　　会長　杉町　　孝　会員

皆さん、 こんばんは。 
早いもので、 今年最後の例会日となりました。 
今年度がスタートして約半年が過ぎたわけでありますが、 まだコロナの何らかの影響を受けている次第です。 
今日は、 当初予定しておりました昼の例会を「夜間例会並びに新会員紹介懇親会」と致しました。 
対象の新会員さんは、 12名いらっしゃいます。 
丸子理事・福永親睦委員長並びに親睦委員会の皆さんが、 今日のために色々と考えて頂いておりますので、 
美味しい食事とお酒を頂きながら、 どうぞ最後まで楽しんで頂きたいと思います。 
皆様方のご協力を宜しくお願い致しまして、 会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史　会員

The Rotary Club of Hiroshima North   1/3

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


《お知らせ》 
*次週12月30日(木)および1月6日(木)の例会は『休会』となっており、 
 次回例会は1月13日(木)です。 

委員会報告

クラブ総務委員会  鈴木会員
会員総数 103名
リアル出席 80名
YouTube出席数 6名

同好会報告

ゴルフ同好会  川本会員
*2月に予定していますゴルフ遠征の出欠を早めにお願いします。 
*1月15日のコンペはまだ枠がありますので、 参加希望の方はお知らせください。 

野球同好会  松野会員
*2月に福岡ドームでの懇親野球を行います。 是非、 ご参加をお願いします。 

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会　　大賀&平井

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
メリークリスマス!
本日は久しぶりに夜間例会を開催することが出来ました。 
少しずつ平常を取り戻し、 以前のような家族例会も開催できるようになることを心から祈ります。 
今日はその第一歩として会員同士の懇親を深めて頂きたいと思います。 
準備いただいた丸子理事、 福永委員長はじめ親睦委員会の皆様、 本当にありがとうございました。 
皆さんで楽しみましょう!
但し、 お酒は手酌で、 立ち歩きも我慢でお願いします。 
松野会員より  
先週の例会では連続出席の表彰をありがとうございました。 
吉田会員より  (2枚)
*この度、 野球同好会のマネージャーという大役を任せて頂くことになりました。 一生懸命皆様が楽しんで頂き
、 怪我がありませんよう安全に努めて参りますので、 どうぞよろしくお願いいたします。 
*また本日の夜間例会ありがとうございます。 
西開地会員より  
広島信用金庫でSDGs私募債を発行し、 前年度青少年奉仕委員として支援に携わらせて頂いたN×N Creative lif
e Projectを通じてネパールの孤児院へサッカーボールとシューズ等を寄贈させて頂きました。 
このような機会を頂けたのも広島北RCと先輩方に日々勉強させて頂いているお陰です。 感謝です。 
久保(豊)会員より  
西開地さん、 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/3



N×Nクリエイティブライフプロジェクトを通じてのネパール孤児院への物品寄贈を有難うございます。 
僕が会長時代の事業だったので特に嬉しいです。 
丸子会員・吉良会員・高井会員・三宅会員・吉田会員・平井会員・丸本会員より  
経済リポートで拝見しました。 
広島信用金庫でSDGs私募債を発行して、 前年度の広島北RCの青少年奉仕事業で支援した、 
広島女学院高校内のN×N creative life projectを通じて、 
ネパールの孤児院へサッカーボールとシューズ等を寄贈されたと記載がありました。 
貴社の益々の発展祈念申し上げます。 
竹本会員・吉良会員・西開地会員・吉田会員・赤井会員より  
ニコニコ箱の発表ではいつも笑いを提供してくれる大賀さん!副委員長として頑張っている大賀さん!同期一同応援
しています!今日もみんなの気持ちを鷲掴みにすることを期待しています!
大賀会員より  
竹本さん、 吉良さん、 西開地さん、 吉田さん、 赤井さん、 温かいお言葉ありがとうございます。 
皆様がいる限り私は頑張ります!!
庄子会員より  
本年はいろいろお世話になりました。 来年もどうぞよろしくお願いします。 
谷本会員より  
今年もあと僅かですが、 無事新年を迎える事が出来そうです。 これもひとえに先輩諸兄、 仲間のお陰さまです。 
いつもありがとうございます。 感謝・感謝!!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/3

http://www.tcpdf.org

